[image: TULAGERB]
Т у л ь с к а я   о б л а с т ь
Муниципальное образование город Тула
Тульская городская Дума
7-го созыва
2-е очередное заседание
РЕШЕНИЕ
	от 30 октября 2024 г.

	[bookmark: _GoBack]№ 2/30

О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества муниципального образования город Тула на 2024 год, утвержденный решением Тульской городской Думы от 29 ноября 2023 г. № 55/1216

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Тула, Регламентом Тульской городской Думы Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Тула на 2024 год, утвержденный решением Тульской городской Думы от 29 ноября 2023 г. № 55/1216, следующие изменения:
1) в таблице пункта 1 «Способ приватизации – продажа на аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене» части 6 «Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации в 2024 году» позицию 47 исключить;
2) в таблице «Способ приватизации – продажа в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» части 7 «Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации в 2024 году путем реализации преимущественного права арендатора на выкуп» позицию 2 исключить.
2. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципального образования город Тула», на официальных сайтах муниципального образования город Тула и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального
образования город Тула						          А.А. Эрк
image1.jpeg